
 
  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Stazione Unica Appaltante 
 Settore Lavori   

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 16.12.2019) per l’affidamento dei lavori di 

messa in sicurezza del muro di contenimento di Via Lodi nei pressi del civ. 264 (I° Lotto). (Cat. prevalente 
OS21) - Codice CPV 45233120-6 - C.I.G. 8123130AED – CUP B37H18008660004.  
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gian Luigi GATTI, in servizio presso la Direzione Facility 

Management – Settore Gestione Contratto Aster – Strade, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 235.000,00 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 7.000,70 per oneri della 

sicurezza ed Euro 11.245,53 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Facility 

Management – Settore Gestione Contratto Aster - Strade n. 2019-189.2.0.-36 adottata in data 08.12.2019. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 - 1) CMP SRL – C.F. 01957970997; 2) C.E.M.A. SRL – C.F. 

03242880106; 3) ECOFOND SRL – C.F. 01497510998; 4) TEAS SRL – C.F. 02936590104; 5) I.L.S.E.T. SRL – 
C.F. 00470780107; 6) TECNOEDILE SRL – C.F. 00441350105; 7) CO.S.PE.F. SRL – C.F. 01846550992; 8) 
E.S.O. STRADE SRL – C.F. 02857180109; 9) SIRCE SPA – C.F. 00809020159; 10) CPC SRL – C.F. 
03425520107; 11) COS.IDRA. SRL – C.F. 02020160285; 12) GIUSTINIANA SRL – C.F. 83000310066; 13) 
ECOGRID SRL – C.F. 01301870091; 14) BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI – C.F. 02220130351; 15) 
BOERO COSTRUZIONI SRL – C.F. 01441380993; 16) C.E.R. SRL – C.F. 01740300643; 17) CONSORZIO 
STABILE CONCORDIA SCaRL – C.F. 02668400845; 18) DALLAPE’ MAURO & C. SNC – C.F. 00994230225; 
19) F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI SRL – C.F. 02411190610; 20) GEOTECNOLOGIE SRL – C.F. 
02020680993; 21) GI.GA. PROJECT SRL – C.F. 05920421210; 22) GREEN WALLS COSTRUZIONI SRL – 
C.F. 02583110248; 23) IMPRESA BAGNOLI ANTONIO – C.F. BGNNTN49P24H782F; 24) IMPRESAPPALTI 
SRL – C.F. 06614851217; 25) LUSARDI SRL – C.F. 01593100348; 26) PATELLA SRL – C.F. 01961670674; 
27) ROSI LEOPOLDO SPA – C.F. 00820700474; 28) SCAVI AUTOTRASPORTI SRL – C.F. 03341810103; 29) 
SERVIZI E COSTRUZIONI SRL – C.F. 01174970093; 30) SOCIETA’ EDILIZIA TIRRENA SET SPA – C.F. 
00057760118. 
 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante 
la piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in seduta unica in 
data 20.02.2020 come da verbale Cronologico n. 50.   
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione suindicata numero 

2020-189.2.0.-10 adottata in data 12.03.2020 ed esecutiva il 15 aprile 2020. 

OFFERTE RICEVUTE: n. 13 - 1) CMP SRL ribasso 26,374%; 2) C.E.M.A. SRL ribasso 28,57%; 3) ECOFOND 

SRL ribasso 27,152%; 4) TEAS SRL ribasso 27,17%; 5) I.L.S.E.T. SRL ribasso 27,918%; 6) TECNOEDILE SRL 
ribasso 27,217%; 7) CO.S.PE.F. SRL ribasso 32,071%; 8) E.S.O. STRADE SRL ribasso 27,414%; 9) SIRCE 
SPA ribasso 24,51%; 10) CPC SRL ribasso 27,657%; 11) COS.IDRA SRL ribasso 14,786%; 12) GIUSTINIANA 
SRL ribasso 19,8%; 13) ECOGRID SRL ribasso 26,888%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa CO.S.PE.F. SRL, con sede a Busalla (GE) in Via Fontanelle n. 14, C.A.P. 16012, 

Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 01846550992. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 165.484,90 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 7.000,70 per oneri della 

sicurezza e di Euro 11.245,53 per opere in economia, in virtù del ribasso del 32,071%. 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 16.04.2020 al 05.05.2020, ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 
 
 

                                                           IL DIRIGENTE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
  

http://www.comune.genova.it/
http://www.appaltiliguria.it/

